Протокол № 114
 заседания коллегии

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Байкальское общество архитекторов и инженеров»
г. Иркутск                                                                                                          «15» апреля 2019 г.

Присутствовали:

  Исполнительный директор Ассоциации СРО «БОАиИ» – Ханхалаев М.С.
Члены Коллегии:

1. Макаров А. Ю.
2. Чумаков С. А.
3. Хулукшинова Н. Е.
4. Алтобасов М. С.

5. Григорьева Е.И.
6. Пуляев В.В.

7. Стегайло В.Б.

8. Дубов А.Ю.

Полномочия представителей проверены.

Присутствуют 8 из 11 членов Коллегии – 73%.
Кворум для принятия решений имеется.
Повестка дня:
1. Избрание Председателя и секретаря заседания Коллегии;

2. Определение даты, времени и места проведения очередного Общего собрания членов  Ассоциации саморегулируемой организации «Байкальское общество архитекторов и инженеров»;
3. Об участии в VII Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, «25» - «26» апреля 2019 г., по адресу: г. Москва, площадь Европы, д. 2, гостиница «Рэдиссон Славянская».
4. Рассмотрение и утверждение Протокола Дисциплинарного Комитета №-13-ДК от 08.04.2019г. с мерами дисциплинарного воздействия.

5. Прочие вопросы
1) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева М.С., который предложил кандидатуру Макарова А.Ю. в качестве Председателя заседания Коллегии, в качестве секретаря Коллегии предложил свою кандидатуру.
            ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0.
            РЕШИЛИ: Избрать Председателем заседания Коллегии Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Макарова А.Ю., Секретарем заседания избрали Ханхалаева М.С..
2) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева М.С., который предложил согласовать дату, место, время проведения очередного Общего собрания членов  Ассоциации саморегулируемой организации «Байкальское общество архитекторов и инженеров».

               ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0.
РЕШИЛИ:​​​​​​​​​​​​​​ Установить дату проведения очередного Общего собрания членов Ассоциации саморегулируемой организации «Байкальское общество архитекторов и инженеров» 24.05.2019. Начало заседания 12 ч. 00 мин. Место проведения: 664025, г. Иркутск, пер. Черемховский, д.1 А. актовый зал, 2-ой этаж.
3) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации саморегулируемой организации «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева М.С. предложил принять участие в VII Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, «25» - «26» апреля 2019 г., по адресу: г. Москва, площадь Европы, д. 2, гостиница «Рэдиссон Славянская».
                ГОЛОСОВАНИЕ:. «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0.
РЕШИЛИ: Принять участие в VII Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, «25» - «26» апреля 2019 г.
Избрать делегатом от Ассоциации СРО «БОАиИ» для участия в VII Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, «25» - «26» апреля 2019 г.:
Макаров Андрей Юрьевич – Президент Коллегии Ассоциации СРО «БОАиИ» с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Козак Игорь Владимирович – член Коллегии  Ассоциации СРО «БОАиИ» в качестве наблюдателя.
             4) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации саморегулируемой организации «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева М.С. предложил утвердить Протокол Дисциплинарного Комитета №-13-ДК от 08.04.2019г. с мерами дисциплинарного воздействия.
              ГОЛОСОВАНИЕ:  «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0.
РЕШИЛИ: Утвердить Протокол Дисциплинарного Комитета №-13-ДК от 08.04.2019г. с мерами дисциплинарного воздействия за исключением ООО Персональная творческая архитектурная мастерская «Студия 7». Не приостанавливать право осуществлять подготовку проектной документации в связи с не исполнением Предписания №127 от 27.12.2018г., Предупреждения №031 от 07.03.2019г. вынесенных Дисциплинарным Комитетом, о необходимости предоставить информацию о сотрудниках, сведения о которых должны быть, внесены в Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования. Обязать ООО Персональная творческая архитектурная мастерская «Студия 7» в срок до 15.06.2019 г. предоставить информацию о сотрудниках, сведения о которых должны быть, внесены в Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования.
Председатель заседания                                   __________________               А.Ю. Макаров
Секретарь заседания                                       ___________________               М.С. Ханхалаев
PAGE
4